
 

 

 

Florianópolis/SC, 31 de Julho de 2024. 

 

À 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LACERDÓPOLIS/SC 

A/C Departamento de Licitações 

 

Referência: Pregão Presencial N°15/2023 

Assunto: Cronograma de Apresentação 

 

 

Prezados Senhores, 

 

Em atendimento ao Pregão Presencial N°15/2023, apresentamos em anexo nosso 

cronograma para participação, de forma presencial e em salas simultâneas. 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

 

 

 

  

IPM SISTEMAS LTDA. 
FELIPE FEIJÓ DUTRA DE BARROS 

Analista de Licitações 
CPF nº 093.578.639-23 

 

IPM SISTEMAS LTDA. 
LUIS GUSTAVO DA ROCHA HEKIS 

Coordenador de Licitações e Contratos 
RG nº 5.228.647 

CPF nº 006.125.399-54 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CRONOGRAMA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

CRONOGRAMA 
 

Pregão Presencial N°15/2023 
 

LACERDÓPOLIS/SC (PRESENCIAL) 
 

  Funcionalidades 
Técnico IPM 

(Responsável) 
Data 

SALA 1 SALA 2  

Horário Horário  

08h30 

as 

11h30 

13h00 

as 

17h30 

08h30 

as 

11h30 

13h00 

as 

17h30 

 

ANEXO II - ESPECIFICAÇÕES DA APLICAÇÃO  

3.10.21 
AVALIAÇÃO DE PADRÃO 

TECNOLÓGICO E DE SEGURANÇA 
Manoel Marcelino 06/08/2024 X        

ANEXO III - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS MÓDULOS DO SISTEMA  

6 
MÓDULOS DE COMPRAS E 

LICITAÇÕES 
Manoel Marcelino 06/08/2024 

  X   

 

7 
MÓDULO DE INCLUSÃO E CONTROLE 

DE CONTRATOS 
Manoel Marcelino 06/08/2024  

8 MÓDULO DE PATRIMÔNIO Manoel Marcelino 06/08/2024  

9 MÓDULO DE ALMOXARIFADO Manoel Marcelino 06/08/2024  

10 
MÓDULO DE CONTROLE DE FROTA E 

COMBUSTÍVEIS 
Manoel Marcelino 06/08/2024  

1 
MÓDULO DE PLANEJAMENTO E 

ORÇAMENTO 
Henrique Quirino 06/08/2024 

  X 

 

2 

MÓDULO DE ESCRITURAÇÃO 

CONTÁBIL, EXECUÇÃO FINANCEIRA 

EPRESTAÇÃO DE CONTAS 

Henrique Quirino 06/08/2024  

3 
MÓDULO DE PESSOAL E FOLHA DE 

PAGAMENTO 
Mário Santos 07/08/2024 

X   

 

4 
MÓDULO DE SEGURANÇA E SAÚDE 

DO SERVIDOR 
Mário Santos 07/08/2024  

5 MÓDULO DE PONTO ELETRÔNICO Mário Santos 07/08/2024  

16 
MÓDULO DE FISCALIZAÇÃO 

FAZENDÁRIA 

Radamés 

Montagna 
07/08/2024 

  X 

 

17 MÓDULO DO SIMPLES NACIONAL 
Radamés 

Montagna 
07/08/2024  

18 
MÓDULO DE ESCRITA FISCAL 

ELETRÔNICA 

Radamés 

Montagna 
07/08/2024  

19 
MÓDULO DE NOTA FISCAL 

ELETRÔNICA DE SERVIÇOS 

Radamés 

Montagna 
07/08/2024  

20 
MÓDULO DE GESTÃO DA 

ARRECADAÇÃO 
Messias Alves 08/08/2024 

X   

 

21 
MÓDULO DE GESTÃO DE IPTU E 

TAXAS 
Messias Alves 08/08/2024  

22 
MÓDULO DE GESTÃO DE ITBI E 

TAXAS 
Messias Alves 08/08/2024  

23 
MÓDULO DE GESTÃO DO ISS E 

TAXAS 
Messias Alves 08/08/2024  



 

 

24 
MÓDULO DE GESTÃO DE RECEITAS 

DIVERSAS 
Messias Alves 08/08/2024  

25 
MÓDULO DE GESTÃO DA DÍVIDA 

ATIVA 
Messias Alves 08/08/2024  

26 
MÓDULO DE GESTÃO DE OBRAS E 

POSTURAS 
Messias Alves 08/08/2024  

11 

MÓDULO DE PORTAL DA 

TRANSPARÊNCIA E LEI DE ACESSO À 

INFORMAÇÃO 

Weslley Silva 08/08/2024 

  X 

 

12 
MÓDULO DE PORTAL DE SERVIÇOS E 

AUTOATENDIMENTO 
Weslley Silva 08/08/2024  

13 MÓDULO DE PROCESSO DIGITAL Weslley Silva 08/08/2024  

14 MÓDULO DE OUVIDORIA Weslley Silva 08/08/2024  

15 
MÓDUOLO APP (APLICATIVO MOBILE 

DE SERVIÇOS E AUTOATENDIMENTO) 
Weslley Silva 08/08/2024  

 
 

 

 

IPM SISTEMAS LTDA. 
FELIPE FEIJÓ DUTRA DE BARROS 

Analista de Licitações 
CPF nº 093.578.639-23 

 

IPM SISTEMAS LTDA. 
LUIS GUSTAVO DA ROCHA HEKIS 

Coordenador de Licitações e Contratos 
RG nº 5.228.647 

CPF nº 006.125.399-54 
 


		2024-07-31T15:27:25-0300
	LUIS GUSTAVO DA ROCHA HEKIS:00612539954


		2024-07-31T15:27:34-0300
	LUIS GUSTAVO DA ROCHA HEKIS:00612539954


		2024-07-31T15:34:21-0300
	FELIPE FEIJO DUTRA DE BARROS:09357863923


		2024-07-31T15:35:03-0300
	FELIPE FEIJO DUTRA DE BARROS:09357863923




